
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

ОТ » ¿ШН^Л 2020 г . № ^^р 

г. Владикавказ 

О проведении в 2020 году независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность 
в Республике Северная Осетия-Алания 

В целях обеспечения реализации Федерального закона от 5 декабря 2017 г. 
№ 392-ФЭ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки 
качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны 
здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными 
учреждениями медико-социальной экспертизы» и на основании решений 
Общественного совета при Министерстве образования и науки Республики 
Северная Осетия-Алания по проведению независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность (далее - Совет), п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемый план-график проведения в 2020 году независимой 
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 
организациями, осуществляющими образовательную деятельность в Республике 
Северная Осетия-Алания (далее соответственно - план-график, независимая 
оценка), составленный в соответствии с Перечнем организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Республики Северная Осетия-
Алания и подлежащих в 2020 году независимой оценке, утвержденным решением 
Совета (протокол от 19 февраля 2020 года). 

2. Возложить функции оператора на государственное бюджетное 
учреждение «Институт истории и археологии Республики Северная Осетия-
Алания». 

3. Оператору в соответствии с заключенным договором и планом-графиком 
осуществить работу по сбору и обобщению информации о качестве условий 



10 

осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность в Республике Северная Осетия-Алания. 

4. В соответствии с утвержденным планом-графиком руководителям 
подведомственных образовательных организаций обеспечить, а руководителям 
иных организаций рекомендовать обеспечить: 

1) создание условий для проведения независимой оценки; 
2) назначение ответственных лиц за организацию работы по вопросам 

проведения независимой оценки; 
3) актуализацию информационных материалов об организации, 

размещаемых: 
на официальном сайте организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 
на официальном сайте для размещения информации о государственных и 

на информационных стендах организации; 
4) разработку плана мероприятий по устранению недостатков, выявленных в 

ходе независимой оценки и его реализацию. 
Назначить начальника отдела по правовой, кадровой работе и вопросам 

противодействия коррупции Б.К. Гапбаева ответственным за своевременное и 
полное представление документов и информации оператору в рамках 
заключенного договора на выполнение работы по сбору и обобщению 
информации о качестве условий осуществления образовательной деятельности 
организациями, осуществляющими образовательную деятельность в Республике 
Северная Осетия-Алания. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра А.Ю. Аликова. 

муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (bus.gov.ru); 

Министр Л. Башарина 



Приложение 
к приказу Министерства образования и 

науки Республики Северная Осетия-Алания 

от № 

незавиРИМпй Л План-график проведения в 2020 году независимой оценки качегтня , „ 3 

- - • 
Северная Осетия-Алания 

Наименование 
организации Адрес 

Период 
проведения 

НОКО 



10 

15. МБОУ СОШ № 3 г. Ардона 363330, PCO-Алания, г..Ардон. ул. Кирово 
214 

III-IV квартал 

16. МБОУ СОШ № 4 г. Ардона 363334, РСО-Алания, г. Ардон. ул. Ленина 57 
а 

III-1V квартал 

17. МБОУ СОШ с.Кадгарон 363307, РСО-Алания, Ардонский район, с. 
Кадгарон ул. Гагкаева, 30 

III-IV квартал 

18. МБОУ СОШ с.Кирово 363305, РСО-Алания, Ардонский район, с. 
Кирово, ул.Ленина,40 

III-IV квартал 

19. МБОУ СОШ с.Коста 363303, РСО-Алания, р-н Ардонский, с 
Коста, ул Мамиева, 47 

III-IV квартал 

20. МБОУ СОШ с.Красногор 363321, РСО-Алания, Ардонский район с. 
Красногор ул. Ленина, 37 

III-IV квартал 

21. МБОУ СОШ с.Мичурино 363301, РСО-Алания, Ардонский район с. 
Мичурино ул.Кесаева, 4 

III-IV квартал 

22. МБОУ СОШ с.Нарт 363302, РСО-Алания, Ардонский район с. 
Нярт ул.Ленина. 38 

III-IV квартал 

23. МБОУ СОШ с.фиагдон 363306, РСО-Алания, Ардонский район с. 
Фиагдон ул.Бритаева 27 Б. 

III-IV квартал 

24. .МБДОУ Детский сад № 1 г. 
Ардон . ' 

363330, РСО-Алания, г Ардон, ул. Ленина, 45 III-IV квартал 

25. МБДОУ детский- сад № 2 г. 
Ардон 

363330, РСО-Алания, г Ардон, ул. Братьев 
Дзугаевых, 232 

III-IV квартал 

26. МБДОУ детский сад № 3 г. 
Ардон 

363330, РСО-Алания, г Ардон, пл Т.Гайтова, 
12 

III-IV квартал 

27. МБДОУ детский сад № 4 г. 
Ардон 

363330, РСО-Алания, г Ардон, ул Матросова, 
70 

III-1V квартал 

28. МБДОУ детский сад 
общеразвивающего вида № 5 г. 
Ардона 

363330, РСО-Алания, г Ардон, ул 
Пролетарская, 49 

III-IV квартал 

29. МБДОУ детский сад № 8 г. 
Ардона 

363330, РСО-Алания, г Ардон, ул Кирова, 
214 

III-IV квартал 

30. МБДОУ детский сад № 10 г. 
Ардон 

363330, РСО-Алания, г Ардон, ул 
Комсомольская, Б/н 

III-IV квартал 

31. МБДОУ детский сад № 11 г. 
Ардона 

363330, РСО-Алания, г Ардон, ул Гагарина, 
21 

III-IV квартал 

32. МБДОУ детский сад № 9 г. 
Ардон 

363330, РСО-Алания, г Ардон, ул 
Комсомольская, 1А 

III-IV квартал 

33. МБДОУ детский сад с. 
Кадгарон Ардонского района 

363307, РСО-Алания, Ардонский район, с 
Каагарон. ул Гагкаева, 38 

III-IV квартал 

34. МБДОУ детский сад с. Кирово 
Ардонского района 

363305, РСО-Алания, Ардонский район, с 
Кирово, ул Ленина, б\н 

III-IV квартал 

35. МБДОУ детский сад с. Коста 
Ардонского района 

363303, РСО-Алания, Ардонский район, с 
Коста, у л Мамиева, б/н 

III-IV квартал 

36. МБДОУ детский сад с. 
Красногор Ардонского района 

363321, РСО-Алания, Ардонский район, с 
Красногор, ул Орджоникидзе, б/н 

III-IV квартал 

37. МБДОУ детский сад с. 
Мичурино Ардонского района 

363301, РСО-Алания, Ардонский район, с 
Мичурино, ул. Кесаева, 7 

III-IV квартал 

38. МБДОУ детский сад с. Нарт 
Ардонского района 

363302, РСО-Алания, Ардонский район, с 
Нарт, ул. Сталина, б/н 

III-IV квартал 

39. МБДОУ детский сад с. Рассвет 
Ардонского района 

363310, РСО-Алания, Ардонский район, с 
Рассвет, ул Калинина, 40 

III-IV квартал 

40. МБОУ дополнительного 
образования детей - Дом 
детского творчества г.Ардона 

363330, РСО-Алания, г.Ардон, ул.Советов, 6 III-IV квартал 

41. МБУ дополнительного 
образования детей «Детско -

363330, РСО-Алания, г.Ардон, III-IV квартал 



10 

юношеская спортивная школа» 
г.Ардона 

ул.Пролетарская, 104 

42. МБОУ дополнительного 
образования детей «Ардонская 
детская школа искусств» 

363330, РСО-Алания, г. Ардон, ул. 
Советов 5 

П Н У квартал 

г.Владикавказ 
43. ГКОУ для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 
родителей «Детский дом 
г. Владикавказ» 

РСО-Алания, г.Владикавказ, ул. Бзарова 29 Ш-1У квартал 

44. ГБОУ ВО «Северо-Осетинский 
государственный 
педагогический институт» 

362003, РСО-Алания, г.Владикавказ, 
ул.К.Маркса 36 

П Н У квартал 

45. 

4 

Государственное образователь-
ное учреждение дополнитель-
ного профессионального 
образования (повышения 
квалификации)' специалистов 
«С'евсро-Осеги'|и!кии республи-
канский институт повышения 
квалификации работников 
образования» 

362040, РСО-Алания, г.Владикавказ, 
переулок Петровский, д. 9 

П Н У квартал 

46. МАОУ ДО «Детско-юношеская 
спортивная школа 
«Владикавказская академия 
спорта» 

362047, PCO - Алания, г.Владикавказ, ул. 
Цоколаева, 21 

П Н У квартал 

47. ГБУ 'ДО «Республиканский 
центр дополнительного 
образования" 

362027, РСО-Алания, г. Владикавказ, 
переулок Тимирязевский, дом 4 

П Н У квартал 

48. ГБУ ДО «Региональный 
ресурсный центр по работе с 
одаренными детьми» 

362015, РСО-Алания, г. Владикавказ, улица 
Калоева, 1/62 

П Н У квартал 

49. ГБУ ДО «Специализированная 
детско-юношеская спортивная 
школа олимпийского резерва по 
борьбе дзюдо» 

362007,РСО-Алания, г.Владикавказ, 
ул.Шмулевича,6 

ПНУ квартал 

50. ГБУ ДО «Детско-юношеская 
спортивная школа фехтования» 

362025, РСО-Алания, г.Владикавказ 
ул.Маркова 2 "а" 

П Н У квартал 

51. ГБУ ДО «Специализированная 
детско-юношеская спортивная 
школа олимпийского резерва по 
тяжелой атлетике» 

3 62025,РСО-Алания, г. Владикавказ, 
ул.Ватутина,51 -А 

П Н У квартал 

52. ГБУ ДО «Специализированая 
детско-юношеская спортивная 
школа единоборств» 

362015, РСО-Алания,, г.Владикавказ, пр. 
Коста, 38 

П Н У квартал 

53. ГБУ ДО «Специализированная 
детско-юношеская спортивная 
школа олимпийского резерва по 
художественной гимнастике» 

362000, РСО-Алания, г. Владикавказ, ул. 
Кирова, 17. 

П Н У квартал 

54. ГБУ ДО «Детско-юношеская 
спортивная школа №2» 

362027, РСО-Алания, г.Владикавказ, ул. 
Маркова,30 

П Н У квартал 

55. ГБУ ДО «Детско-юношеская 
спортивная школа №4» 

362019, РСО-Алания, г.Владикавказ, 
ул.Пушкинская. 2 

П Н У квартал 

56. ГБУ ДО «Детско-юношеская 
спортивная школа №3» 

362002, РСО-Алания, г.Владикавказ, 
ул.Ватутина 51 а 

П Н У квартал 

57. ГБУ ДО «Детско-юношеская 362025, РСО-Алания, г.Владикавказ П Н У квартал 



10 

спортивная школа №5» ул.Ватутина 51-"а" 
58. ГБУ ДО «Детско-юношеская 

спортивная школа бокса» 
362027, PCO - Алания, г. Владикавказ, ул. 
Маркова 2-а 

П Н У квартал 

59. ГБУ ДО «Детско - юношеская 
спортивная школа греко 
римской борьбы» 

РСО-Алания, г. Владикавказ, 362007, ул. 
Шмулевича, 6 

П Н У квартал 

60. ГАУ ДО «Специализированная 
детско-юношеская спортивная 
школа , футбола "Спартак-
Алания» 

РСО-Алания, 362007, г. Владикваказ, ул. 
Шмулевича 6 

П Н У квартал 

61. ГБУ ДО «Специализированная 
детско-юношеская школа 
олимпийского резерва по 
вольной борьбе им. С. П. 
Андиева» 

362007, РСО-Алания, г.Владикавказ, ул. 
Шмулевича, 6 

П Н У квартал 

62. ГБУ ДО «Специализированная 
детско-юношеская спортивная 
школа олимпийского резерва по 
легкой атлетике». 

362019, РСО-Алания, г.Владикавказ 
ул.Пушкинская,2 

П Н У квартал 

63. ГБУ ДО «Специализированная 
детско-юношеская спортивная 
школа олимпийского резерва 
тхэквондо» 

362015, РСО-Алания, г.Владикавказ, 
проспект Коста,38 

П Н У квартал 

64. ГБУ ДО «Детско-юношеская 
спортивная школа зимних 
видов спорта" 

362047, РСО-Алания, г.Владикавказ, 
ул.Морских Пехотинцев, 14 

П Н У квартал 

65. ГБУ,, ДО «Детско-юношеская 
спортивная школа «Урожай» 

362007, РСО-Алания, г. Владикавказ, ул. 
Шмулевича,6 

П Н У квартал 

66. ГАУ ДО «Детско-юношеская 
спортивная школа футбола 
"Юность" 

362020, РСО-Алания, г.Владикавказ 
ул. Леваневского,53 

П Н У квартал 

67. ЧДОУ «Детский сад «Заря» 
(«Хурзарин») 

362000, РСО-Алания, г. Владикавказ, ул. 
Революции, дом 13, строение б 

П Н У квартал 

68. ЧДОУ «Центр развития 
ребенка-детский сад "Росинка» 

362042, РСО-Алания, г. Владикавказ, ул. 
Иристонская, дом 32а, кв. 34 

П Н У квартал 

69. ООО «Частный детский сад 
Яхонт» 

РСО-Алания, г. Владикавказ, проспект 
Доватора, д. 9 корп. 1 кв. 20 

П Н У квартал 

70. МБДОУ детский сад №49 
комбинированного вида 
г.Владикавказ 

РСО-Алания, г.Владикавказ, ул.Астана 
Кесаева, д.9 

П Н У квартал 

Дигорский район 
71. МКОУ ООП! № 1 с.Дур-Дур 363403, РСО-Алания, Дигорский район, с. 

Дур-Дур, ул. Дзотова, 32 
П Н У квартал 

72. МКОУ OOI1I № 3 г.Дигора 363410, РСО-Алания, г.Дигора, ул.Калицова, 
79 

П Н У квартал 

73. МКОУ ООШ с.Мостиздах 363401, РСО-Алания, Дигорский район, 
с.Мостиздах, ул.Ленина, 43 

П Н У квартал 

74. МКОУ ООШ с.Синдзикау 363404, РСО-Алания, Дигорский район, 
с.Синдзикау, с.Бр.Тахоховых,32 

ПНУ квартал 

75. МКОУ ООШ с.Урсдон 363405, РСО-Алания, с.К.Урсдон, 
ул.Мира,44 

П Н У квартал 

76. МКОУ СОШ № 1 г.Дигора 363410, РСО-Алания, г.Дигора, ул.К.Маркса 
25 

П Н У квартал 

77. МКОУ СОШ № 2 г.Дигоры 363410, РСО-Алания, г.Дигора, ул.Кесаева,31 П Н У квартал 
78. МКОУ СОШ № 2 с.Дур-Дур 363403, РСО-Алания, Дигорский район, 

с.Дур-Дур, ул.Маяковского, 18 
П Н У квартал 



10 

79. МКОУ СОШ с.Карман 363404, РСО-Алания, Дигорский район 
с.Карман ул.Плиева 118 

Ш-1У квартал 

80. МКОУ СОШ ст.Николаевская 363401, РСО-Алания, Дигорский район 
ст.Николаевская ул.Ленина 42 

П1-1V квартал 

81. МКДОУ детский сад №1 
«Дюймовочка» г.Дигора 

363410, РСО-Алания, г Дигора, ул Малиева, 
1А 

Ш-1У квартал 

82. МКДОУ детский сад №2 
«Красная шапочка» г. Дигора 

363410, РСО-Алания, г Дигора, ул. Ленина, 
202 

Ш-1У квартал 

83. МКДОУ детский сад №3 
«Карапуз» г.Дигора 

363410, РСО-Алания, г Дигора, ул Генерала 
Калицова, 79А 

Ш-1У квартал 

84. МКДОУ детский сад №4 
«Буратино» г.Дигора 

363410, РСО-Алания, г Дигора, ул Тогоева, 
97 

III-IV квартал 

85. МКДОУ' детский сад №5 
«Улыбка» г.Дигора 

363410, РСО-Алания, г Дигора, ул В.Акоева, 
1А 

Ш-1У квартал 

86. МКДОУ детский' сад №6 
«Ручеек» с. К- Уредон -

РСО-Алания, Дигорский район, с Кора-
Урсдон, ул К.Маркса, Га" 

Ш-1У квартал 

87. МКДОУ. детский сад №7 
«Березка» с. К-Уредон ' 

363405, РСО-Алания, Дигорский район, с 
Кора-Урсдон, ул К.Маркса, 30 

Ш-1У квартал 

88. МКДОУ: детский с а д . №8 
«Колосок» с. Дур- Дур 

363403, РСО-Алания, Дигорский район, с 
Дур-Дур, ул Ленина, 81 

Ш-1У квартал 

89. * МКДОУ детский сад №9 
«Калинка» ст. Николаевская 

363402, РСО-Алания, Дигорский район, ст-ца 
Николаевская, ул Кооперативная, 07 

Ш-1У квартал 

90. МКДОУ детский сад №10 
«Аленушка» г. Дигоры 

363410, РСО-Алания, г Дигора, ул Кокиева, 
9Г 

Ш-1У квартал 

91. МКУ ДО дом детского 
творчества Дигорского района 

363410, PCO - Алания, г.Дигора, ул.Сталина, 
18 

Ш-1У квартал 

92. МКУ ДО детско-юношеская 
спортивная школа Дигорского 
района 

363410, PCO - Алания, г.Дигора, ул.Сталина, 
24 

Ш-1У квартал 

93. МКУ ДО станция юных 
натуралистов Дигорского 
района 

363410, PCO - Алания, г.Дигора, 
ул.Калицова, 79 

Ш-1У квартал 

94. МКУ ДО «Дигорская школа 
искусств» 

363410, PCO - Алания, г.Дигора, 
ул.К.Маркса, 140 "А" 

Ш-1У квартал 

95. ГКОУ школа-интернат для 
детей сирот «Надежда» 

363403, РСО-Алания, Дигорский район, с. 
Дур-Дур, ул. Дзотова, 100 

Ш-1У квартал 

Ирафский район 
96. МБОО СОШ с.Сурх-Дигора 363 521,РСО-Алания, Ирафский район, 

с.Сурх-Дигора, ул.Ленина,69 
Ш-1У квартал 

97. МКОО СОШ№ 1 с.Чикола 363500, РСО-Алания, Ирафский район, 
с.Чикола, ул. Бр.Албегоновых д.83 

Ш-1У квартал 

98. МКОУ СОШ № 3 с.Чикола 363500, РСО-Алания, Ирафский район 
с.Чикола, ул. М.Баликоева,57 

Ш-1У квартал 

99. МКОУ СОШ с.Ахсарисар 363510, PCO- Алания, Ирафский район, с. 
Ахсарисар, ул. Бр.Дзоблаевых 18 

Ш-1У квартал 

100. МКОУ СОШ с.Лескен 363507, РСО-Алания, Ирафский район, 
с.Лескен, ул.А.Тубеева,92а 

Ш-1У квартал 

101. МКОУ СОШ с.Махческ 363514, РСО-Алания, Ирафский район, 
с.Махческ 

Ш-1У квартал 

102. МКОУ СОШ с.Новый Урух РСО-Алания, Ирафский район, с. Новый 
Урух, ул.А.Озиева,24 

Ш-1У квартал 

103. МКОУ СОШ с.Советское 363508, РСО-Алания, Ирафский 
район,с.Советское 

Ш-1У квартал 

104. МКОУ СОШ с.Средний Урух 363504, РСО-Алания, Ирафский 
район,с.Средний Урух,ул.Д.Мамсурова,20 

Ш-1У квартал 

105. МКОУ СОШ с.Толдзгун 363506, PCO-Алания, Ирафский район, Ш-1У квартал 



10 

с.Толдзгун ул. Школьная, 40 
106. МКОУ СОШ с.Хазнидон 363505, PCO-Алания, Ирафский район, 

с.Хазнидон, ул.Ленина,30а 
Ш-1У квартал 

107. МКОУ СОШ№ 2 с.Чикола 363500, РСО-Алания,Ирафский 
район,с.Чикола ул.Хасцаева,127 

Ш-1У квартал 

108. МКОУ СОШ с.Стур-Дигора 363517, РСО-Алания,Ирафский район 
с.Стур-Дигора 

Ш-1У квартал 

109. МКДОУ детский сад №1 
«Колобок» с.Чикола 

363500, РСО-Алания, Ирафский район, с 
Чикола, ул Кирова, 138 

Ш-1У квартал 

110. МКДОУ детский сад №3 
«Солнышко» с.Чикола 

363500, РСО-Алания, Ирафский район, с 
Чикола, ул М.Будтуева, 42 

Ш-1У квартал 

111. МКДОУ детский сад №4 
«Сказка» с.Чикола 

363500, РСО-Алания, Ирафский район, с 
Чикола, ул Речная, 4 

Ш-1У квартал 

112. МКДОУ детский сад №5 
«Теремок» с.Лескен • 

363507, РСО-Алания, Ирафский район, с 
Лескен, ул Ленина, 34 

Ш-1У квартал 

113. МКДОУ детский сад №6 
«Теремок» с.Новый Урух 

363503, РСО-Алания, Ирафский район, с 
Новый Урух, ул Сосланбека Гатагова, 57 

П Н У квартал 

114. МКДОУ детский сад . №7 
- «Колос» с.Хазнидон ' 

363505, РСО-Алания, Ирафский район, с 
Хазнидон, ул Революции, 35 

Ш-1У квартал 

115. МКДОУ детский сад №8 
«Улыбка» с.Советское 

363508, РСО-Алания, Ирафский район, с 
Советское, ул Беза Нигкоева, 1/1 

Ш-1У квартал 

116. МКДОУ детский сад №9 
«Ласточка» с.Сурх-Дигора 

363521, РСО-Алания, Ирафский район, с 
Сурх-Дигора, ул Гетоева, 74 

Ш-1У квартал 

117. МКОУ « Детская юношеская 
спортивная школа» им. А. 
Фадзаевд с. Чикола 

363500, РСО-Алания, Ирафский район, 
с.Чикола, ул. А. Макоева,16 

Ш-1У квартал 

118. 
9£ 

МКУ " дополнительного 
образования "Центр 
дополнительного образования" 
Ирафского района 

363500, РСО-Алания, Ирафский р-н, 
с.Чикола, ул. Бр.Албегоновых, 83 

Ш-1У квартал 

119. МКОУ дополнительного 
образования «Школа искусств» 
с.Чикола 

363500, РСО-Алания, с. Чикола, ул А. 
Фадзаева, д. 12 

Ш-1У квартал 

Кировский район 
120. МКОУ СОШ №1 с.Эльхотово 363600, РСО-Алания, Кировский район, 

с.Эльхотово, ул.А.Карсанова 6 
Ш-1У квартал 

121. МКОУ СОШ №1 ст.Змейская 363 621,РСО-Алания, Кировский район, 
ст.Змейская, ул.Ленина 92 

Ш-1У квартал 

122. МКОУ СОШ №2 с.Эльхотово 363600,РСО-Алания, Кировский район, 
с.Эльхотово, ул.Бр.Бароевых 5 

Ш-1У квартал 

123. МКОУ СОШ №2 ст.Змейская 363621,РСО-Алания, Кировский район, 
ст.Змейская, ул.Чапаева 49 

Ш-1У квартал 

124. МКОУ СОШ №3 с.Эльхотово 363 600,РСО-Алания, Кировский район, 
с.Эльхотово, ул.Ген.Карсанова 5 

Ш-1У квартал 

125. МКОУ СОШ с.Дарг-Кох 363607,PCO-Алания,Кировский район, 
с.Дарг-Кох, ул.Революции 75 

Ш-1У квартал 

126. МКОУ СОШ с.Карджин 363611,РСО-Алания, Кировский район, 
с.Карджин, ул.Чшиева 94 "А" 

ПЫУ квартал 

127. МКОУ СОШ с.Комсомольское 363 606,РСО-Алания, Кировский район, 
с.Комсомольское, ул.Комсомольская 25 

Ш-1У квартал 

128. МКДОУ детский сад №1 
«Дидинаг» с.Эльхотово 

РСО-Алания, Кировский район, с Эльхотово, 
ул Кирова, 116 

ПЫУ квартал 

129. МКДОУ детский сад №1 
«Родничок» с.Карджин 

363610, РСО-Алания, Кировский район, с 
Карджин, ул Слонова, 96 

ПЫУ квартал 

130. МКДОУ детский сад №1 РСО-Алания, Кировский район, ст-ца ПЫУ квартал 



10 

«Солнышко» общеразвива-
ющего вида ст. Змейская 

Змейская, ул Пашковского, 88 

131. МКДОУ детский сад №2 
«Дюймовочка» с.Эльхотово 

363600, PCO-Алания, Кировский район, с 1 
Эльхотово, ул Ардасенова, 2 

Ш-1У квартал 

132. МКДОУ детский сад №2 
«Малютка» с. Кар джин 

363610, РСО-Алания, Кировский район, с 1 
Карджин, ул Камбердиева, 52 

Ш-1У квартал 

133. МКДОУ детский сад №2 
«Радуга» ст. Змейская 

РСО-Алания, Кировский район, ст-ца 1 
Змейская, ул Пашковского, 84 

Ш-ТУ квартал 

134. МКДОУ ' детский сад №3 
«Ивушка» с.Эльхотово 

363600, РСО-Алания, Кировский район, с 1 
Эльхотово, ул Моряков, 124а 

Ш-1У квартал 

135. МКДОУ детский сад №4 
«Уадындз» с.Эльхотово 

РСО-Алания, Кировский район, с Эльхотово, | 
ул Генерала Карсанова, 12 а 

Ш-1У квартал 

136. МКДОУ детский сад №5 
«Зайчик» с.Эльхотово 

363600, РСО-Алания, Кировский район, с 1 
Эльхотово, ул Кирова, 210, 5 

Ш-1У квартал 

137. МКДОУ детский сад 
«Аленушка» с.Ставд-Дурт 

363605, РСО-Алания, Кировский район, с 1 
Ставд-Дурт, ул Таболова, 25а 

Ш-1У квартал 

138. МКДОУ детский сад «Саби» 
с.Иран 

363004, РСО-Алания, Кировский район, с 
Иран, ул Кирова, 32 

Ш-1У квартал 

139. МКДОУ детский сад «Теремок» 
с.Дарг-Кох 

363607, РСО-Алания, Кировский район, с 1 
Дарг-Кох, пер Школьный, 2 

Ш-1У квартал 

140. * МКДОУ детский сад 
«Хурзарин» с. Комсомольское 

363606, РСО-Алания, Кировский район, с 
Комсомольское, ул Ленина, 49 

Ш-1У квартал 

141. МКУ ДО «Спортивная школа 
единоборств с. Карджин» 

363611, РСО-Алания, Кировский район, село 
Карджин, улица Ленина, 73 

Ш-1У квартал 

142. МКОУ .ДОД Дом детского 
творчествас.Эльхотово 

РСО-Алания, Кировский район, с.Эльхотово, 
ул.Совете кая,112 

Ш-1У квартал 

143. МКОУ ДОД Детско-юношеская 
спортивная школа с.Эльхотово 

РСО-Алания, Кировский район, с.Эльхотово, 
ул.Зортова.1 

Ш-1У квартал 

144. МКУ ДО «Детская школа 
искусств ст. Змейская» 

363620, РСО-Алания, Кировский район, ст. 
Змейская, ул. Ленина, 119 

Ш-1У квартал 

145. МКУ ДО «Детская школа 
искусств им. С.Г.Кокаева» 

363600, РСО-Алания, Кировский район, с. 
Эльхотово, ул. Зортова, 13а 

Ш-1У квартал 

146. ГБПОУ «Эльхотовский 
агоаоный техникум» 

363601, РСО-Алания, Кировский район, 
с.Эльхотово, ул.Карсанова, 1 

П Н У квартал 

Моздокский район 
147. МБОУ ООШ № 6 г. Моздока РСО-Алания, г. Моздок ул.Первомайская 138 ПНУ квартал 

148. МБОУ ООШ п. Калининский РСО-Алания Моздокский район п. 
Калининский, ул. Победы 30 

П Н У квартал 

149. МБОУ ООШ п. Садовый РСО-Алания Моздокский район п. Садовый, 
ул. Театральная 6 

П Н У квартал 

150. МБОУ ООШ п. Советского РСО-Алания г. Моздок-2, ул. Центральная 2 | ПНУ квартал 

151. МБОУ ООШ пос. Тельмана РСО-Алания Моздокский район пос. 
Тельмана, ул. Никулиной 3 

П Н У квартал 

152. МБОУ ООШ с. Киевского РСО-Алания Моздокский район с. Киевское, 
ул. Кирова 2 

1 П Н У квартал 

153. МБОУ ООШ с. Раздольного РСО-Алания Моздокский район с. 
Раздольное, ул. Октябрьская 5 

| П Н У квартал 

154. МБОУ ООШ с. Сухоткого РСО-Алания Моздокский район с.Сухотское, 
ул. Новая 25 

ПНУ квартал 

155. МБОУ ООШ ст. Ново-
Осетинской 

РСО-Алания Моздокский район ст. Ново-
Осетинской, ул. Гуржибекова 24 

П Н У квартал 

156. МБОУ ООШ ст.Черноярской РСО-Алания Моздокский район ст. 
Черноярской, ул. Кирова 25 

1 П Н У квартал 

157. МБОУ СОШ № 1 с. Кизляр РСО-Алания Моздокский район с.Кизляр, ул. 
Мира 36 

П Н У квартал 

158. МБОУ СОШ № 108 г. Моздока РСО-Алания, г. Моздок ул.Вокзальная 34 | П Н У квартал 



10 

МБОУ СОШ № 2 г. Моздока 

МБОУ СОШ № 2 с.Кизляр 

МБОУ СОШ № 5 г. Моздока 

М б о У ^ Ю Ш ^ ! ^ 
м б о у ^ О Щ ^ А Е ^ ^ З Д 
МБОУ СОШ №1 г. Моздока с 
углубленным, изучением 
английского языка 
МБОУ СОШ п. Притеречного 

МБОУ СОШ с. Веселое 

МБОУ Coi l l с." Предгорное 

МБОУ СОШ с. Троицкого 

М Б О У ^ Ю п Г с Г В и н о г ^ ^ 

МБОУ^ш1сЗСурикау 

МБОУ>С@1И ст. Луковской 

МБОУ СОШ ст. Павлодольской 

МБОУ СОШ ст. Терской 

МБОУ Школа-интернат г. 
Моздока 
МБДОУ- детский сад № 1 
<<Зорька>м^1оздока 

Моздок ул. РСО-Алания, город 
Форштадская, 37 
РСО-Алания Моздокский район с. Кизляр 
ул. Первомайская 39 
Р С О ^ л а н и Щ р о д ^ М д а 
РСО-Алания, город Моздок ул. 
Железнодорожная_И 

Р С О - А л а н и я , г о ^ 

РСО-Алания, город Моздок ул. Кирова 91 

П Н У квартал 

П Н У квартал 

Ш-1У квартал 
ПНУ квартал 

П Н У квартал 
П Н У квартал ' 
П Н У квартал 

РСО-Алания Моздокский район п 
Притеречный, ул. Пушкина 3 
РСО-Алания, Моздокского района,с 
В е с е л о е ^ у л ^ С а з ^ Х ^ ^ 
РСО-Алания Моздокский район с. 
Предгорное^1^Д^2ДМ!М26 
РСО-Алания Моздокский район с. Троицкое, 

л. Комсомольская 14 
РСО-Алания Моздокский район с. 
BHHorpagHoe^jo^ 
РСО-Алания Моздокский район с. Хурикау, 
ул. Гагарина 32 
РСО-Алания Моздокский район ст. 
Л у к о в с к г ^ л / У ^ 
РСО-Алания Моздокский район ст. 
Павлодольской^^ -
РСО-Алания Моздокский район ст. Терской, 
ул. Ленина 2 
РСО-Алания, г. Моздок ул. Кирова 4 

РСО-Алания, г Моздок, ул 

J<Бeлoчкa>>J^_Moздoк 8 5 А 

МБДОУ- детский сад №3 
«Малыш» г. Моздок 
МБДОУ- детский сад №4 

j<3a6aBa»jiM03fl0K 
МБДОУ - детский сад №5 

j<Fjro4Ka>M\Jvlo3flOK 
МБДОУ- детский сад №6 с. 

JBHHorpaflHoe^ 
МБДОУ- детский сад 
компенсирующего вида №7 г. 
Моздок — 
МБДОУ - детский сад №8 
«Огонек» г. Моздок 
МБДОУ- детский сад №10 
«Улыбка» г. Моздок 
МБДОУ-детский с аД 
комбинированного вида №11 
«Радуга» г. Моздока 
МБДОУ-детский с аД 
к о м б и н и р о в а н н о г о ^ ! ^ 

36375(1 РСО-Алания, г Моздок, ул 
Б.Хмельницкого, 28 
^375(Х РСО-Алания, г Моздок, ул 
Вокзальная, 46 — 
363750, РСО-Алания, г Моздок, ул Кирова, 
106 з з ; 
363710, РСО-Алания, Моздокский район, с 
В и н о г р а д н о е ^ у л ^ 
363753, РСО-Алания, г Моздок, пл 50 лет 
Октября, 8 

363753, РСО-Алания, г Моздок, пл 50 лет 
Октября, 9 — 

Моздок, ул Уварова, 

23 
363750^ КЮ^Алаии я, г Моздок, проезд 
Юбилейный, 9 

РСО-Алания, г Моздок, ул Чкалова, 2в 

П Н У квартал 

III-IV квартал 

III-1V квартал 

П Н У квартал 

III-IV квартал 

III-IV квартал 

III-IV квартал 

III-IV квартал 

III-IV квартал 

III-IV квартал 

III-IV квартал 

III-IV квартал 

III-IV квартал 

III-IV квартал 

III-IV квартал 

III-IV квартал 

III-IV квартал 

III-IV квартал 

III-IV квартал 

III-IV квартал 

III-IV квартал 



10 

Моздок 
187. МБДОУ- детский сад №13 

«Колобок» п. Притеречный 
363723, РСО-Алания, Моздокский район, и 
Притеречный, ул Пушкина, 9 

III-IV квартал 

188. МБДОУ- детский сад №14 п. 
Тельмана 

363724, РСО-Алания, Моздокский район, п 
Тельмана, ул Никулиной, 1 

III-IV квартал 

189. МБДОУ детский сад №15 п. 
Садовый 

363707, РСО-Алания, Моздокский район, п 
Садовый, ул Театральная, 16 

III-IV квартал 

190. МБДОУ- детский сад №16 ст. 
Луковской 

РСО-Алания, Моздокский район, ст-ца 
Луковская, ул Усанова, 39 

III-IV квартал 

191. МБДОУ- детский сад № 17 с. 
Кизляр 

363711, РСО-Алания, Моздокский район, с 
Кизляр, ул Советская, 70 

III-IV квартал 

192. МБДОУ- детский сад №18 п. 
Притеречный 

363723, РСО-Алания, Моздокский район, п 
Притеречный, ул Советская, 15 

III-IV квартал 

193. МБДОУ- детский сад №19 ст. 
Ново-Осетинская 

363722, РСО-Алания, Моздокский район, ст-
ца Ново-Осетинская, ул Октябрьская, 84 

III-IV квартал 

194. МБДОУ- детский сад №20 с. 
Кизляр 

363711, РСО-Алания, Моздокский район, с 
Кизляр, ул Полевая, 10 

III-IV квартал 

195. , МБДОУ- детский 9ад №21 пос. 
Калининский 

РСО-Алания, Моздокский район, и 
Калининский, ул Подгорная, 48 

III-IV квартал 

196. МБДОУ- детский, сад №22 с. 
Малгобек " 

РСО-Алания, Моздокский район, с 
Малгобек, ул Советская, 29 

III-IV квартал 

197. МБДОУ- детский сад №23 с. 
Киевское 

363710, РСО-Алания, Моздокский район, с 
Киевское, ул Кирова, 25 

III-IV квартал 

198. МБДОУ - детский сад №24 с. 
Троицкое 

363704, РСО-Алания, Моздокский район, с 
Троицкое, ул Октябрьская, 22 

III-IV квартал 

199. МБДОУ«'' Детский сад №25 
«Саби» с. Веселое 

363706, РСО-Алания, Моздокский район, с 
Веселое, ул Комсомольская, 30 

III-IV квартал 

200. МБДОУ- детский сад № 29 
«Солнышко» г. Моздок 

363754, PCO-Алания, г Моздок, ул 
Гардинная, 4 

III-IV квартал 

201. МБДОУ - детский сад 
комбинированного вида №30 
«Родничок» г. Моздок 

363750, РСО-Алания, г Моздок, ул Садовая, 
35 к. а 

III-IV квартал 

202. МБДОУ- детский сад №33 
«Аленушка» ст. Павлодольская 

363730, РСО-Алания, Моздокский район, ст-
ца Павлодольская, ул Ленина, 275 

III-IV квартал 

203. МБДОУ- детский сад 
комбинированного вида №34 
«Колокольчик» г. Моздок 

РСО-Алания, г Моздок, ул Гуржибекова, 14 III-IV квартал 

204. МБДОУ - детский сад - центр 
развития ребенка №35 «Золотой 
ключик» г. Моздок 

РСО-Алания, г Моздок, ул Фрунзе, 6а III-IV квартал 

205. МБДОУ- детский сад №37с. 
Раздольное 

363712, РСО-Алания, Моздокский район, с 
Раздольное, ул Октябрьская, 9 

III-IV квартал 

206. МБДОУ-детский сад №38 с. 
Сухотского 

363714, РСО-Алания, Моздокский район, с 
Сухотское, ул Садовая, 46 к. а 

III-IV квартал 

207. МБДОУ- детский сад №40 
«Теремок» с приоритетным 
направлением ст. Терская 

363702, РСО-Алания, Моздокский район, ст-
ца Терская, ул Ленина, 14 

III-IV квартал 

208. МБДОУ-детский сад №43 
«Дюймовочка» г. Моздок 

РСО-Алания, г Моздок, ул Кирова, 12 III-IV квартал 

209. МБДОУ-детский сад №44 г. 
Моздока 

РСО-Алания, г Моздок, ул Комсомольская, 
59 

III-IV квартал 

210. МБДОУ-детский сад №45 г. 
Моздока 

РСО-Алания, г Моздок, ул Комсомольская, 
17 

III-IV квартал 

211. МБДОУ- детский сад №46 г. 
Моздок 

363753, РСО-Алания, г Моздок, пл 50 лет 
Октября, 29 

III-IV квартал 

212. МБОУ ДОД Детско-юношеская 363750 РСО-Алания, г. Моздок, ул. III-IV квартал 



10 

спортивная школа «Дзюдо» Надтеречная. 12 
213. МБОУ ДОД Детско-юношеская 

спортивная школа №2 
363750 PCO-Алания, г. Моздок, ул. 
Коммунистическая, 30 

П Н У квартал 

214. МБОУ ДОД Моздокский центр 
детского творчества 

363750 PCO - Алания, г.Моздок ул. Кирова 
33 

ПЫУ квартал 

215. МБОУ ДОД Детско-юношеская 
спортивная школа №1 

363750 PCO - Алания, г. Моздок, ул. Кирова 
7 

Ш-1У квартал 

216. МБУ ДО - Притеречная детская 
школа искусств 

363723, РСО-Алания, Моздокский район, п. 
Притеречный, ул Тимирязева 14. 

Ш-1У квартал 

217. МБУ ДО - Моздокская детская 
художественная школа 

363760, РСО-Алания, г. Моздок, ул. 
Т.Шевченко, 27 

Ш-1У квартал 

218. МБУ ДО - Моздокская детская 
музыкальная школа им. М.И. 
Глинки • 

363753, PCO - Алания, г. Моздок, пл. 50 лет 
Октября, 43 

Ш-1У квартал 

219. МБУ ДО - Луковская детская 
школа искусстр 

363720, РСО-Алания, Моздокский район, 
ст.Луковская, ул.Усанова, 33 "а" 

Ш-1У квартал 

220. ГБПОУ • «Моздокский 
механико-техноЛогический 
техникум)» л 

363750, РСО-Алания, г.Моздок, ул. Кирова 
,93 

Ш-1У квартал 

221. . ГБПОУ «Моздокский аграрно-
промышлепнЫй техникум» ' 

363750, РСО-Алания, г.Моздок, ул. К. 
Хетагурова,13 

Ш-1У квартал 

222. ГКОУ для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей «Детский дом г. 
Моздок» 

363751, РСО-Алания, г. Моздок, ул. 
Маркова, 58 

Ш-1У квартал 

223. ГКОУ «коррекционная школа-
интернат г. Моздок 

363750, РСО-Алания, г. Моздок, ул. Кирова, 
29 

Ш-1У квартал 

Пригородный район 
224. МБОУ ООШ п.Алханчурт 363112, РСО-Алания, Пригородный район 

пос. Алханчурт, ул. Алханчуртская, 18 
Ш-1У квартал 

225. МБОУ ООШ с.Даргавс 363128 РСО-Алания, Пригородный район, с. 
Даргавс,ул.Центральная 8 

Ш-1У квартал 

226. МБОУ ООШ с.Сунжа 363104, РСО-Алания, Пригородный район, 
с.Сунжа, ул.Ленина, 24 

Ш-1У квартал 

227. МБОУ СОШ № 1 с. Тарское 363106, РСО-Алания, Пригородный район, 
с.Тарское, ул.Ленина 24 

Ш-1У квартал 

228. МБОУ СОШ № 1 с. Чермен 363102, РСО-Алания, Пригородный район, с. 
Чермен, ул. Школьная, 15 

Ш-1У квартал 

229. МБОУ СОШ № 1 с.Гизель 363125, РСО-Алания, Пригородный район, 
с.Гизель, ул. Пролетарская, 47 

Ш-1У квартал 

230. МБОУ СОШ № 1 с.Ногир 363121, РСО-Алания, Пригородный район, с. 
Ногир, ул. Ленина, 120 

Ш-1У квартал 

231. МБОУ СОШ № 1 
с.Октябрьское 

363131, РСО-Алания, Пригородный район, с. 
Октябрьское, ул. Гагарина, 18 

Ш-1У квартал 

232. МБОУ СОШ № 2 с. Гизель 363125, РСО-Алания с. Гизель, ул. 
Пролетарская, 1 

Ш-1У квартал 

233. МБОУ СОШ № 2 с. Ногир 363121, РСО-Алания, Пригородный район, с. 
Ногир, ул. Калоева, 27 

Ш-1У квартал 

234. МБОУ СОШ № 2 с. Тарское 363106, РСО-Алания, Пригородный район, с. 
Тарское, ул. Октябрьская, 3 

П Н У квартал 

235. МБОУ СОШ № 2 
с.Октябрьское 

363106, РСО-Алания, Пригородный район, с. 
Октябрьское, ул.П. Тедеева, 2 

П Н У квартал 

236. МБОУ СОШ № 2 с.Чермен 363102, РСО-Алания, Пригородный район, с. 
Чермен, ул. Толстого,16 

П Н У квартал 

237. МБОУ СОШ № 2 ст. Архонская 363120, РСО-Алания, Пригородный район, 
ст. Архонская ул.Некрасова, 2 

П Н У квартал 



10 

238. МБОУ СОШ №1 с. 
Камбилеевское 

363100, РСО-Алания, Пригородный район, с. 
Камбилеевское, ул. Ю. Кучиева, 39 

Ш-ГУ квартал 

239. МБОУ СОШ №1 ст. Архонская 363120, РСО-Алания, Пригородный район, 
ст. Архонская улица Мира, 60 

ПЫV квартал 

240. МБОУ СОШ №2 
с.Камбилеевское 

363100, РСО-Алания, Пригородный район, с. 
Камбилеевское, ул.Ю. Кучиева, 93 

Ш-1У квартал 

241. МБОУ СОШ №3 с. Чермен 363102, РСО-Алания, Пригородный район, с. 
Чермен, Калинина, 14 

Ш-1У квартал 

242. МБОУ СОШ с. Верхняя Саниба 363124, РСО-Алания, Пригородный район, с. 
Верхняя Саниба, ул. Г. Губиева, д 53 

Ш-ГУ квартал 

243. МБОУ СОШ с. Ир 363131, РСО-Алания, Пригородный район, с. 
Ир, ул. Терешковой, 56 

Ш-1У квартал 

244. МБОУ СОШ с. Комгарон 363105 РСО-Алания ,Пригородный район, 
с.Комгарон, пер. Школьный, 4 

1П-1У квартал 

245. МБОУ СОШ с. Куртат 363101, РСО-Алания, Пригородный район, 
с.Куртат,ул.50 лет Октября,2 

Ш-1У квартал 

246. МБОУ СОШ с.Дачное 363101, РСО-Алания, Пригородный район, с. 
Дачное, ул. Школьная, 33 

Ш-1У квартал 

247. 'МБОУ СОШ с.Донгарон 363101, РСО-Алания, с.Донгарон, ул.Кирова, 
3 

Ш-1У квартал 

248. « МБОУ СОШ С.Майекое 363110, РСО-Алания, Пригородный район, 
.с.Майское, ул.Коммунальная, 38 

Ш-1У квартал 

249. МБОУ СОШ с.Нижняя Саниба 363124, РСО-Алания, Пригородный район, с. 
Нижняя Саниба, ул. Агузарова Т.К., 144 

Ш-1У квартал 

250. МБОУ СОШ с.Новое 363103, РСО-Алания, Пригородный район, 
с.Новое 

Ш-1У квартал 

251. МБОУ СОШ с.Сунжа 363104, РСО-Алания, Пригородный район 
с.Сунжа,ул.Бибилова,48 

Ш-1У квартал 

252. МБОУ СОШ с.Михайловское 363110, РСО-Алания, Пригородный район, 
с.Майское, ул.Коммунальная, 38 

Ш-1У квартал 

253. МБДОУ «Детский сад № 1 с. 
Камбилеевское» 

363100, РСО-Алания, Пригородный район, с 
Камбилеевское, ул Ю.Кучиева, 52 

Ш-1У квартал 

254. МБДОУ «Детский сад №2 с. 
Сунжа» 

РСО-Алания, Пригородный район, с Сунжа, 
ул Бибилова, 32 а 

Ш-1У квартал 

255. МБДОУ «Детский сад № 3 
с.Октябрьское» 

363131, РСО-Алания, Пригородный район, с 
Октябрьское, ул О.Кошевого, 50 

III-IV квартал 

256. МБДОУ «Детский сад №4 
с.Майское» 

363103, РСО-Алания, Пригородный район, с 
Майское, ул Центральная, 2 стр. а 

Ш-1У квартал 

257. МБДОУ «Детский сад №5 с. 
Сунжа» 

363104, РСО-Алания, Пригородный район, с 
Сунжа, ул Бибилова, 17 

Ш-1У квартал 

258. МБДОУ «Детский сад №6 ст. 
Архонская» 

363120, РСО-Алания, Пригородный район, 
ст-ца Архонская. УЛ Казбекская. 28 

Ш-1У квартал 

25- V " v - ч Ук. ü i l i t K I M i a H K l ^ n p x V район, с 
"®вшшаь vi Жапаямя. 

Ш-ГУ квартал 

1 
Я Я Е Е . T I - ~ ift район, с Ш-lv квартал 

«ЕЗЬ. "ЩШВ. JLtciA т -
261. МБДОУ «Зг-гси! a i 

1 с. Чермен 

у у г г п ч • — • П р и ц ш — И район, с ш - i v кварта! 
4 e r v ; . v j Толстого. 2 . 

262. МБДОУ «Детский сад -Vi 10 
с.Окгябрьское» 

363131. РСО-Алания. Пригородный район, с 
Октябрьское, УЛ Маяковского. 88 а 

III-IV квартал 

263. МБДОУ «Детский сад №11 
с.Чермен» 

363102, РСО-Алания. Пригородный район, с 
Чермен. ул Бопиева. 18 

III-IV квартал 

264. МБДОУ «Детский сад №12 
с.Ногир» 

363121, РСО-Алания, Пригородный район, с 
Ногир, ул Ромашки. 86 

III-IV квартал 

265. МБДОУ «Детский сад № 13 с. 
Тарское» 

363106, РСО-Алания, Пригородный район, с 
Тарское, ул Ленина, 12 

III-IV квартал 



10 

266. I vlБДОУ «Детский сад № 14 с. -
Гапское» 

$63106, PCO-Алания, Пригородный район, с 1 
Гарское, ул Октябрьская, 1 

П-1У квартал 

267. У1БДОУ «Детский сад №15 с. 
Эктябрьское» 

363131, РСО-Алания, Пригородный район, с 
Эктябрьское, ул Гагарина, 2 

П-1У квартал 

268. МБ ДОУ «Детский сад №16 ст. 
Архонская» 

363120, РСО-Алания, Пригородный район, 
гт-ца Архонская, ул Пушкина, 1 

[П-1У квартал 

269. МБ ДОУ «Детский сад №17 с. 
Комгарон»' 

363105, РСО-Алания, Пригородный район, с 
Комгарон, пер Школьный, 5 

Ш-1У квартал 

270. МБ ДОУ «Детский сад №18 ст. 
Апхонская» 

363120, РСО-Алания, Пригородный район, 
ст-ца Архонская, ул Далибанда, 8 

Ш-1У квартал 

271. МБ ДОУ «Детский сад №19 
с Камбилеевское» 

363100, РСО-Алания, Пригородный район, с 
Камбилеевское, ул Орджоникидзе, 18 

Ш-1У квартал 

272. МБДОУ «Детский сад №20 с. 
Михайловское» 

РСО-Алания, Пригородный район, с 
Михайловское, ул Ф.Ярового, 2 

П Н У квартал 

273. МБДОУ «Детский сад №21 с. 
Михайловское» 

РСО-Алания, Пригородный район, с 
Михайловское, ул Темирязева, 20 

П Н У квартал 

274. , МБДОУ «Детский сад №22 и, 
Алханчурт» 

РСО-Алания, Пригородный район, с 
Алханчурт, ул Алханчуртская, 29 а 

П Н У квартал 

275. МБДОУ «Детский сад №23 
ст Архонская» '., 

363120, РСО-Алания, Пригородный район, 
ст-ца Архонская, ул Ворошилова, 44 

ПНУ квартал 

276. МБДОУ «Детский сад №24 с. 
Дачное» 

РСО-Алания, Пригородный район, с Дачное, 
ул Степная, 24 

ПНУ квартал 

277. МБДОУ «Детский сад №25 с. 363131, РСО-Алания, Пригородный район, с 
Ир, ул Квайсинская 

П Н У квартал 

278. МБОУ «ЦОД «Дом детского 
творчества» 

363130, РСО-Алания, Пригородный район, 
с.Камбилеевское, ул.Ю.Кучиева, 5 

П Н У квартал 

279. МБОУ ДОД «Детско-
юношеская спортивная школа 
№ 1» 

363131, РСО-Алания, Пригородный район, 
с.Октябрьское, ул. П.Тедеева, 133 

П Н У квартал 

280. МБОУ ДОД «Детско-
юношеская спортивная школа 
№ 2» 

363131, РСО-Алания, Пригородный район, 
с.Октябрьское, ул. П.Тедеева, 58 

П Н У квартал 

281. МБОУ ДОД «Станция юных 
натуоалистов с. Октябрьское» 

363131, РСО-Алания, Пригородный район, с. 
Октябрьское, ул. П.Тедеева, 2 

П Н У квартал 

282. МБУ ДО «Детская музыкальная 
школа с Гизель» 

363125, РСО-Алания Пригородный район с. 
Гизель ул. Пролетарская, 62 

П Н У квартал 

283. МБУ ДО «Детская 
художественная школа 
с Октябрьское» 

363130, РСО-Алания, Пригородный район, 
с.Октябрьское, ул. Тедеева, 58 

ПНУ квартал 

284. МБУ ДО «Детская музыкальная 
школа с Октябрьское» 

РСО-Алания, Пригородный район, с. 
Октябрьское, ул. П. Тедеева, 131 

П Н У квартал 

285. МБУ ДО «Детская школа 
искусств с. Сунжа» 

363104 РСО-Алания, район Пригородный, 
село Сунжа, улица Бибилова, 57 

ПНУ квартал 

286. МБУ ДО «Детская музыкальная 
школа с. Ногир» 

363121 РСО-Алания, район Пригородный, с. 
Ногир, улица Санакоева, 13 

ПНУ квартал 

287. МБУ ДО «Детская школа 
искусств ст. Архонская» 

363120 РСО-Алания, район Пригородный, ст. 
Архонская, ул. Коминтерна 55 

ПНУ квартал 

288. ГКОУ санаторная школа-
интернат имени генерал-майора 
Михаила Сандровича Бароева 

363125, РСО-Алания, Пригородный район, с 
Гизель, ул. Барбашова, 117 

ПНУ квартал 

289. Государственное бюджетное 
специальное учебно 
воспитательное учреждение дл} 
детей и подростков 
девиантным поведение\ 
«Специальное профессиональ 

363130, РСО-Алания, Пригородный район 
с.Михайловское, ул. Студенческая, 1 

i 

П Н У квартал 



10 

ное училище открытого типа» 
Правобережный район 

290. МБОУ «Школа имени X,-
У.Мамсурова» 

363002, PCO-Алания, Правобережный район, 
с.Ольгинское, ул.Суджаева, 60 

III-IV квартал 

291. МБОУ СОШ № 2 г.Беслана 363026, PCO-Алания, Правобережный район, 
г.Беслан, ул.Гагарина, 15 

III-IV квартал 

292. МБОУ СОШ № 3 г.Беслана 363029, РСО-Алания, Правобережный район, 
г.Беслан, пер.Кооперативный, 4 

III-IV квартал 

293. МБОУ СОШ № 4 г.Беслана 363020, РСО-Алания, Правобережный район, 
г.Беслан, ул.Иристонская, 84А 

III-IV квартал 

294. МБОУ СОШ № 5 г.Беслана 363025, РСО-Алания, Правобережный район, 
г.Беслан, ул.Братьев Ногаевых, 48 

III-IV квартал 

295. МБОУ СОШ № 6 г.Беслана 363029, РСО-Алания, Правобережный район, 
г.Беслан, ул.Ленина. 14 

III-IV квартал 

296. МБОУ СОШ № 7 г.Беслана 363024, РСО-Алания, Правобережный район, 
г.Беслан, ул.Вокзальная, 1 

III-IV квартал 

297. МБОУ. СОШ им.И.Дзусова 
с.Заманкул 

363017, РСО-Алания, Правобережный район, 
с.Заманкул, ул.Ленина, 64 

III-IV квартал 

298. . МБОУ е р ш , с. Новьш Батако 363001, РСО-Алания, Правобережный район, 
с.Новый Батако, ул.Фидарова, 48"А" 

III-IV квартал 

299. МБОУ СОЩ с. 'Фарн 363003, РСО-Алания, Правобережный район, 
с.Фарн, ул.Джимиева, 48 

III-IV квартал 

300. МБОУ СОШ с. Цалык 363014, РСО-Алания, Правобережный район, 
с.Цалык, ул.Хетагурова, 7 

III-IV квартал 

301. МБОУ СОШ с.Батако 363016, РСО-Алания, Правобережный район, 
с.Батако, ул.Ген.Плиева, 74 

III-IV квартал 

302. МБО^ СОШ с.Брут 363013, РСО-Алания, Правобережный район, 
с.Брут, ул.Советская, 80 

III-IV квартал 

303. МБОУ СОШ с.Зильги 363011, РСО-Алания,, Правобережный 
район, с.Зильги, ул.Э.Ахсарова, 17 

III-IV квартал 

304. МБОУ СОШ с.Раздзог 363015, РСО-Алания, Правобережный район, 
с.Раздзог, ул.Ленина, 10 

III-IV квартал 

305. МБОУ СОШ с.Хумалаг 363012, РСО-Алания, Правобережный район, 
с.Хумалаг, ул.имени О.Бежаева, 2 

III-IV квартал 

306. МБОШИ им.И.К.Каниди 363029, РСО-Алания, Правобережный район, 
г.Беслан, ул.Окружная, 7 

III-IV квартал 

307. МБДОУ «Детский сад №1 
г.Беслана» 

363026, Северная Осетия, Правобережный 
район, г Беслан, ул Гагарина, 13 

III-IV квартал 

308. МБДОУ «Детский сад №2 
г.Беслана» 

363026, РСО-Алания, Правобережный район, 
г Беслан, пер Хлебный, 3 

III-IV квартал 

309. МБДОУ «Детский сад №3 
г.Беслана» 

363000, РСО-Алания, Правобережный район, 
ул Менделеева, 12 "ж" 

III-IV квартал 

310. МБДОУ «Детский сад №4 
г.Беслана» 

363029, РСО-Алания, Правобережный район, 
г Беслан, ул Генерала Плиева, 22 

III-IV квартал 

311. МБДОУ «Детский сад №5 
г.Беслана» 

363027, РСО-Алания, Правобережный район, 
г Беслан, пер Котовского, 6 

III-IV квартал 

312. МБДОУ «Детский сад №6 
г.Беслана» 

363029, РСО-Алания, Правобережный район, 
г Беслан, ул Сигова, 52а 

III-IV квартал 

313. МБДОУ «Детский сад №7 
г.Беслана» 

363025, РСО-Алания, Правобережный район, 
г Беслан,ул Бесланская, 30 

III-IV квартал 

314. МБДОУ «Детский сад №8 
г.Беслана» 

363024, РСО-Алания, Правобережный район, 
г Беслан, ул Подгорная, 87 

III-IV квартал 

315. МБДОУ «Детский сад №10 
г.Беслана» 

363026, РСО-Алания, Правобережный район, 
г Беслан, ул Дзарахохова, 39 

III-IV квартал 

316. МБДОУ «Детский сад №11 
г.Беслана» 

363024, РСО-Алания, Правобережный район, 
г Беслан, пер Крайний, 4 

III-IV квартал 



10 

317. МБДОУ «Детский сад №12 
г.Беслана» 

363029, РСО-Алания, Правобережный район, 
г Беслан, ул Ленина, 103 

IITIV квартал 

318. МБДОУ «Детский сад №13 
г.Беслана» 

363021, РСО-Алания, Правобережный район, 
г Беслан, ул Первомайская, 163 

III-IV квартал 

319. МБДОУ «Детский сад №14 
г.Беслана» 

363029, РСО-Алания, Правобережный район, 
г Беслан, ул Сигова, 11 

III-IV квартал 

320. МБДОУ «Детский сад №15 
г.Беслана». 

363029, РСО-Алания, Правобережный район, 
г Беслан, ул Маркова, 8 

III-IV квартал 

321. МБДОУ «Детский сад с. 
Батако» 

363016, РСО-Алания, Правобережный район, 
с Батако, ул Бзарова, 39 

III-IV квартал 

322. МБДОУ «Детский сад с. Брут» 363013, РСО-Алания, Правобережный район, 
с Брут, ул Советская, 84 

III-IV квартал 

323. МБДОУ «Детский сад с. 
Заманкул» 

363017, РСО-Алания, Правобережный район, 
с Заманкул, ул Ленина, 58 

III-IV квартал 

324. МБДОУ «Детский сад с. 
Зильги» 

363011, РСО-Алания, Правобережный район, 
с Зильги, ул Э.Ахсарова, 17 

III-IV квартал 

325.. МБДОУ «Детский сад с. Новый 
Батако» ' " 

363001, РСО-Алания, Правобережный 
район, с Новый Батако, ул Бзарова, 33 

III-IV квартал 

326. ' МБДОУ «Детский сад с. 
Ольгинское» 

363002, РСО-Алания, Правобережный район, 
с Ольгинское, ул Ленина, 1 

III-IV квартал 

327. » МБДОУ «Детский сад с. Фарн» 363003, РСО-Алания, Правобережный район, 
с Фарн, ул Джимиева, 85а 

III-IV квартал 

328. МБДОУ «Детский сад 
с.Хумалаг» 

363012, РСО-Алания, Правобережный район, 
с Хумалаг, ул Ленина, 71 

III-IV квартал 

329. МБДОУ «Детский сад с. 
Цалык&' 

363014, РСО-Алания, Правобережный район, 
с Цалык, ул Цекоева, 16 

III-IV квартал 

330. МКОУ ДОД «Детско-
юношеская спортивная школа» 
г.Беслана 

363029, РСО-Алания, Правобережный район, 
г.Беслан, ул. Ленина, 36 

III-IV квартал 

331. МКОУ ДОД «Центр 
дополнительного образования 
детей» Правобережного района 
РСО-Алания 

363029, РСО-Алания, Правобережный район, 
г.Беслан, ул. Плиева, 16 

III-IV квартал 

332. МКОУ ДО «Центр детского 
технического творчества» 
Правобережного района РСО-
Алания 

363025, РСО-Алания, Правобережный район, 
г.Беслан, ул. Бр. Ногаевых, 48 

III-IV квартал 

333. МБУ ДО «Детская музыкальная 
школа» Правобережного района 
РСО-Алания 

363029. РСО-Алания, г.Беслан, улица имени 
Героя России Заура Джибилова, 17 

III-IV квартал 

334. МБУ ДО «Детская 
художественная школа» 
Правобережного района РСО-
Алания 

363021 РСО-Алания, район Правобережный, 
г.Беслан, ул.Коминтерна, 130 А 

III-IV квартал 


